Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800205

205

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

MULTIVIX NOVA VENÉCIA - ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

[FACULDADE MULTIVIX NOVA VENÉCIA]
[MULTIVIX NOVA VENÉCIA - ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO LTDA]
[03.963.577/0001-97]

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018,
esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 01[um] diplomas no
período de 10/05/2022, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: [livro 1/2022
- registro n 4948];

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço https://portalweb.multivix.edu.br/validadiploma

Nova Venécia - ES, 20 de junho de 2022.
LUCIANO DELABELA

Direção Geral

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

AVISO DE SORTEIO

Objeto: COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA CONCORRÊNCIA Nº 02/2022
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Mútua, no uso da atribuição

que lhe confere a Portaria nº 123/2021, e considerando o disposto na Lei n. 12.232/2010, torna
pública a relação dos nomes que farão parte do sorteio para a formação de Subcomissão
Técnica que irá julgar as Propostas Técnicas referentes à Concorrência nº 02/2022, que tem por
objeto a contratação de serviço de comunicação digital. A Sessão de Sorteio Público será
realizada no dia 8 de julho de 2022, às 09h, na Sede da Mútua, no SHN, Quadra 04, Bloco C -
Brasília/DF. Adriana Tosta dos Santos, Letícia Rodrigues de Almeida, Felipe Augusto Pasqualini,
Alessandro da Silva Marques, José Flávio Fernandino Maciel, Adahiuton Milton Belloti, Glaucia
Simöes, Bruno Aragão Pradera e Paulo Gusmão. Nos termos do parágrafo 5º do artigo 10 da Lei
Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao
sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação acima, mediante
fundamentos jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas diretamente na
sede da Mútua ou através do endereço eletrônico: cpl@mutua.com.br, devidamente
endereçada à Comissão Permanente de Licitação.

Brasília DF, 27 de junho de 2022.
GUILHERME PEREIRA DE SOUSA JUNIOR

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVENÇÃO NACIONAL

O Presidente do Diretório Nacional do Partido Socialista Brasileiro-PSB, CONVOCA ,
nos termos da alínea b do art. 20 do Estatuto Partidário e do art. 3º, alínea e do Regimento
Interno do Partido, CONVENÇÃO NACIONAL, para se reunir a partir das 14:00 às 17:00 horas do
dia 29 de julho, no Hotel Meliá Brasil 21, situado no Setor Hoteleiro Sul - Quadra 6 - Conjunto
A - Bloco F, em Brasília, Distrito Federal, para discutir e deliberar sobre o seguinte temário: 1)
Escolha de candidato a Vice-Presidente da República; 2) Aprovação de coligações para as
eleições presidenciais de 2022.

Brasília - DF, 24 de Junho de 2022.
CARLOS SIQUEIRA

Presidente Nacional do PSB

PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO DA EXECUTIVA NACIONAL

O Secretário-Geral, no exercício da Presidência Nacional do PTB, nos termos
estatutários, em cumprimento às normas estabelecidas pelo Tribunal Superior Eleitoral a
respeito da matéria, convoca os membros da Executiva Nacional a participarem da reunião
virtual a ser realizada no dia 7 de julho de 2022, com início às 11h, por meio do link:
h t t p s : / / u s 0 6 w e b . z o o m . u s / j / 8 4 3 2 7 1 2 1 5 3 2 ? p w d = K z l r Z n A 2 S n J n b 0 E 4 S 3 l KQ j lmaFlqUT09 para
apreciação, discussão e deliberação a cerca do estabelecimento de critérios de distribuição dos
recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC) para as Eleições 2022.

Brasília-DF, 24 de junho de 2022.
KASSYO SANTOS RAMOS

Secretário-Geral
No exercício da Presidência do PTB Nacional

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - SENAT torna público a
homologação e adjudicação da concorrência nº 10/2022, cujo objeto é selecionar e
contratar empresa especializada para confecção e fornecimento de material gráfico, para
atender ao SENAT Unidade A04, Samambaia-DF, mediante o menor preço por item, em
favor da empresa: ROTA SETE CONVENIENCIA LTDA ME - CNPJ: 07.390.691/0001-26 no
valor total de R$ R$ 38.086,00 (Trinta e oito mil e oitenta e seis reais).

MICHELLE FRAGOSO SERAFIM
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que a Concorrência para selecionar e contratar empresa especializada no
fornecimento de equipamentos de proteção individual e coletiva para realização dos
cursos das normas regulamentadoras e máquinas da Unidade Operacional B19/Maceió-
AL, sob demanda, mediante o menor preço por item, conforme especificado no edital
e em seus anexos, foi declarada DESERTA.

RENATA HOLANDA DOS SANTOS
Presidente Comissão Licitação

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE -
G U A R U JA / S P

EDITAL Nº 4, DE 27 DE JUNHO DE 2022

Torna pública a abertura do Processo Seletivo para contratação e formação de
cadastro reserva nacional para atuar em Guarujá/SP - cód. 1078/22 - Técnico De Formação
Profissional (Máquinas Pesadas) / cód. 1080/22 - Instrutor SENAT (Trânsito - Horista). Para mais
informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestsenat.org.br/vagas, durante o
período de inscrições, que será de 28/06/2022 a 12/07/2022. O processo seletivo terá as
seguintes etapas: avaliação de conhecimentos específicos, análise documental e entrevista.

RODRIGO MARTINS DE OLIVEIRA
Diretor

SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

O SEBRAE/TO, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público,
que, em sua SEDE na Quadra 102 Norte, Av. LO-04, nº 01, Plano Diretor Norte, em
Palmas/TO, realizará Licitação com base no Regulamento de Licitações e Contratos do
Sistema SEBRAE na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022 - Tipo: MENOR VALOR
GLOBAL POR LOTE - Dia: 06/07/2022, Horário: 09h30 - Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de
estruturas temporárias e demais itens para a realização dos eventos da Regional Bico do
Papagaio de 2022. Edital disponível no Portal https://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf.

Palmas/TO, 27 de junho de 2022.
LUDMILA SANTANA BARBOSA

Pregoeira

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 191/2020 - 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. de Serviços nº
007/2021.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: CONSORCIO NEOWAY 9MM.
Objetivo: Consiste na aquisição de novos quantitativos dos serviços sob demanda para
serem utilizados até o final da atual vigência do contrato, 07 de março de 2023. Valor do
aditivo: R$ 2.802.278,16. Data de assinatura: 25/06/2022. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP,
Alexandre Nunes Robazza, e pela Contratada, Carlos Eduardo José Monguilhott e Matheus
Macagnan Branco.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 24/2022

TIPO: MENOR PREÇO.
Torna público que promoverá licitação cujo objeto é a contratação de serviços

comuns de engenharia, visando a pintura interna e externa da unidade do Senac Minas -
localizada em Varginha - MG, conforme Edital e seus Anexos, por meio do site:

www.gov.br/compras . Recebimento das propostas até às 09hs do dia 08/07/2022. Início
da Sessão Pública de Disputa de Preços a partir das 09hs dia 08/07/2022. Edital disponível
nos sites www.gov.br/compras e www.mg.senac.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO
O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - ADMINISTRAÇÃO

REGIONAL NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - SENAC/ARRJ, comunica a REPUBLICAÇÃO da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COACHING EXECUTIVO. O Edital de Licitação e seus Anexos
poderão ser retirados gratuitamente no sitio do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br, ou
solicitado através do e-mail licitacoes@rj.senac.br,

A Sessão Pública será realizada às 10 (dez) horas e 30 (trinta) minutos do dia
08/07/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - SENAC/ARRJ, comunica a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO referente à AQUISIÇÃO DE iMAC's. O Edital de Licitação e
seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente no sitio do Banco do Brasil - www.licitacoes-
e.com.br, ou solicitado através do e-mail licitacoes@rj.senac.br,

A Sessão Pública será realizada às 14 (quatorze) horas do dia 08/07/2022.

Rio de Janeiro, 27 de junho de 2022.
OTAVIO BUENO SAINT CLAIR

Gerente de Suprimentos do SENAC/ARRJ

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4283.2022.NLI.PE.0169.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, contemplando mão de
obra e materiais, instalação, substituição e realocação de equipamentos novos e
usados, a elaboração e implantação do Plano de Manutenção, Operação e Controle -

PMOC, visando manter os equipamentos em perfeito estado de funcionamento e
segurança, pelo período de 60 (sessenta) meses, em atendimento a Unidade do SENAI
Belo Horizonte Horto, localizada em Belo Horizonte - MG. Prazo para acolhimento das
propostas: até às 09h30min do dia 07/07/2022. Início da sessão de disputa (lances): às
11h00min do dia 07/07/2022. Edital disponível pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI N.º 3863.2022.NLI.PE.0107.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de manutenção preventiva
e corretiva em equipamentos de ar condicionado, com a elaboração e implantação do
Plano de Manutenção, Operação e Controle - PMOC, para atendimento as Unidades do
SENAI/DRMG, denominadas Centro de Formação Profissional "Alvimar Carneiro de
Rezende", Centro de Treinamento e Desenvolvimento da Indústria 4.0 e o Centro de
Formação Profissional "Euvaldo Lodi", todas localizadas em Contagem - MG. Empresa
vencedora: Guilherme Faria de Moura - Me, CNPJ: 20.039.127/0001-21, pelo valor global
de R$114.834,60 (cento e quatorze mil oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta
centavos). As demais informações sobre os trâmites deste certame, encontram-se
disponíveis para consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Gerson
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial